
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.05.2022

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2022

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

ACenter potheke

Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke

Dr. Susanne Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

Beachten Sie unsere Dauertiefpreise auf der Rückseite!

Wir haben für Sie über  
160.000 Produkte vorrätig!

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 9,58 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

1 kg = € 410,00 

SIE SPAREN

35%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 4,97 1)

€ 2,35
FreundschaftspreisSIE SPAREN

52%

Iberogast® Classic
20 ml

statt € 11,47 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

1 l = € 372,50

SIE SPAREN

35% 

Voltaren® 
Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
100 g

statt € 19,90 1)

€ 12,90
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,00 
SIE SPAREN

35%

100 Stück

statt € 24,49 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

Cetirizin Aristo® bei Allergien  
10 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 13,21 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

62%
SIE SPAREN

67%



Wir beraten Sie gerne!
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Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
200 ml

statt € 14,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 49,75 

SIE SPAREN

31%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 32,75 1)

€ 22,75
Freundschaftspreis

1 l = € 455,00 

SIE SPAREN

30%

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™ SPF 50+  
Liposomale Lotion
150 ml

statt € 24,95 1)

€ 18,75
Freundschaftspreis

1 l = € 125,00 

SIE SPAREN

24%

GRATIS
Geschenk  im Wert von

14,95 €

+
* In teilnehmenden Apotheken, solange der Vorrat reicht.

Cetaphil® AFTER SUN Repair gratis 
beim Kauf von zwei Cetaphil® SUN 
Sonnenschutzprodukten*

HOL  DIR SCHUTZ, 
SCHENK  DIR PFLEGE!

CET_L Winkel_Sun_190122.indd   1 19.01.22   16:32

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Augenpflege
15 ml

statt € 27,45 1)

€ 17,15
Freundschaftspreis

1 l = € 1143,33 

SIE SPAREN

37%

La Roche-Posay  
Anthelios  
Invisible Spray 
LSF 50+ Family
300 ml

statt € 29,90 1)

€ 20,75
Freundschaftspreis

1 l = € 69,17

SIE SPAREN

30%

CeraVe  
Feuchtigkeits- 
spendende  
Nachtcreme
52 ml

statt € 13,90 1)

€ 9,70
Freundschaftspreis

1 l = € 186,54

SIE SPAREN

30%

Vichy  
Capital Soleil  
mattierende  
Sonnenpflege Creme 
LSF 50+
50 ml

statt € 22,00 1)

€ 15,40
Freundschaftspreis

1 l = € 308,00 

SIE SPAREN

30%

Vichy  
Nutrilogie 2 
Intensiv-Aufbaupflege  
für sehr trockene Haut

50 ml

statt € 22,00 1)

€ 15,40
Freundschaftspreis

1 l = € 308,00

SIE SPAREN

30%
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Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und  
Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

UNSERE KUNDENLIEBLINGE 
DAUERHAFT REDUZIERT!

Vichy Mineral 89  
Elixier Hyaluron Boost

50 ml (1 l = 335,00 €)

statt 25,90 € 1)

16,75 €
Sie sparen 

€ 9,15

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag o. Nacht 
je 50 ml (1 l = 395,00 €)

statt 30,45 € 1)

19,75 €
Sie sparen 

€ 10,70

Orthomol Beauty 
Nachfüllpackung
30 Trinkampullen

statt 84,00 € 1)

59,00 €
Sie sparen 

€ 25,00

Rugard Vitamin-Creme
Gesichtspflege
100 ml (1 l = 89,50 €)

statt 17,95 € 1)

8,95 €
Sie sparen 

€ 9,00

Orthomol 
hair intense
60 Kapseln

statt 29,99 € 1)

22,99 €
Sie sparen 

€ 7,00

CeraVe
Feuchtigkeitscreme
340 g (1 kg = 26,30 €)

statt 12,90 € 1)

8,95 €
Sie sparen 

€ 3,95

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M
normale oder leichte Creme 

400 ml (1 l = 39,90 €), statt 22,90 € 1)

15,95 €

Vichy Deo Roll-on 
versch. Artikel
50 ml (1 l = 110,00 €)

statt 10,50 € 1)

5,50 €
Sie sparen 

€ 5,00

Sie sparen 

€ 6,95

Pssst… Inkontinenz gilt immer noch als Tabuthema. Dabei 

sind viele von uns davon betroffen: Was bei Drang-Inkonti-

nenz hilft, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und 

in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 

MEIN TAG. Dort entdecken Sie auch, was Sie über Tattoos 

und Piercings wissen sollten – vorm Stechen-Lassen.

Denn anders als Inkontinenz könnten sie peinlich werden. 

Also: einen unbeschwerten Juni. 

Kein Grund zum Schämen – Inkontinenz

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
200 ml

statt € 14,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 49,75 

Gepan® 
Mannose to go
14 Sticks

statt € 19,90 1)

€ 13,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Biolectra®  
Magnesium  
400 mg ultra Direct
Orangen-Geschmack  
40 Beutel

statt € 20,25 1)

€ 14,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Augenpflege
15 ml

statt € 27,45 1)

€ 17,15
Freundschaftspreis

1 l = € 1143,33 

Magnesium Verla®  
plus Sport Granulat
20 Beutel

statt € 10,40 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 4,28 1)

€ 2,50
Freundschaftspreis

1 l = € 250,00 

SIE SPAREN

41% 
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Pssst… Inkontinenz gilt immer noch als Tabuthema. Dabei 

sind viele von uns davon betroffen: Was bei Drang-Inkonti-

nenz hilft, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und 

in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 

MEIN TAG. Dort entdecken Sie auch, was Sie über Tattoos 

und Piercings wissen sollten – vorm Stechen-Lassen.

Denn anders als Inkontinenz könnten sie peinlich werden. 

Also: einen unbeschwerten Juni. 

Kein Grund zum Schämen – Inkontinenz

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Venostasin® retard
100 Hartkapseln, retardiert

statt € 55,75 1)

€ 38,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Biolectra®  
Magnesium  
400 mg ultra Direct
Orangen-Geschmack  
40 Beutel

statt € 20,25 1)

€ 14,15
Freundschaftspreis

Elasten® 
Trinkampullen
28 Stück

statt € 99,00 1)

€ 65,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

BoxaGrippal® 
Erkältungstabletten
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 13,40 1)

€ 8,70
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%
Prospan®  
Hustenliquid
30 Beutel  
mit je 5 ml Flüssigkeit

statt € 11,50 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Pantoprazol  
elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 4,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

53%

Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 3,78 1)

€ 2,35
Freundschaftspreis

1 l = € 235,00  

SIE SPAREN

37%

Calcium-Sandoz® 
Sun
20 Brausetabletten

statt € 9,79 1)

€ 5,85
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%



Wir beraten Sie gerne!
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Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Center Apotheke, Asbach

Gültig vom 01. — 04.06.2022 Gültig vom 07. — 11.06.2022 Gültig vom 13. — 18.06.2022 Gültig vom 20. — 30.06.2022

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® 
60 Hartkapseln

statt € 19,90 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 l = € 53,75 

SIE SPAREN

35%

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
20 g

statt € 6,97 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 222,50 

SIE SPAREN

36%

Orthomol  
Vital F / Vital M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 45,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%
Orthomol 
Immun
Tabletten/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 59,99 1)

€ 41,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 19,34 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

48%
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Orthomol arthroplus 
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen 

statt 67,99 € 1)

49,99 €

TROMCARDIN complex  
Tabletten 
120 St. 

statt 27,95 € 1)

19,95 €

Magnesium Verla®  
N Dragees
200 St.

statt 16,20 € 1)

10,95 €

Dulcolax® Dragées
100 magensaftresistente  

Tabletten, Dose

statt 19,93 € 1)

11,95 €

Nicorette® Mint 
oder Fruit & Mint Spray
150 Sprühstöße, je 1 St.

statt 39,95 € 1)

29,95 €

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm 
120 St.

statt 34,90 € 1)

22,53 €

BEPANTHEN  
Wund- und Heilsalbe 
100 g (1 kg = 119,70 €)

statt 15,97 € 1)

11,97 €

Gingium® 120 mg  
Filmtabletten
120 St.

statt 94,97 € 1)

44,95 €

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3

100 Tabletten

statt 8,98 € 1)

5,75 €

ASS-ratiopharm®  
Protect 100 mg
100 St.

statt 4,64 € 1)

2,35 €

Voltaren Schmerzgel  
forte
150 g (1 kg = 111,70 €)

statt 26,79 € 1)

18,79 €

Priorin® Kapseln 
120 St.

statt 48,95 € 1)

33,95 €

Sie sparen 

€ 4,00

Sie sparen über 

€ 50,02

Sie sparen 

€ 5,25

Sie sparen 

€ 8,00

Sie sparen 

€ 12,37

UNSERE DAUERTIEFPREISE 

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray 
60 Sprühstöße, 10 g (1 kg = 745,00 €)

statt 12,20 € 1)

7,45 €

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg 
50 Filmtabletten

statt 19,90 € 1)

9,95 €

Sie sparen 

€ 3,23

Sie sparen 

€ 15,00

Sie sparen 

€ 10,00

Sie sparen 

€ 2,29

Sie sparen 

€ 8,00

Sie sparen 

€ 7,98

+10% Inhalt extra

Sie sparen 

€ 25,80

Diclox forte
20 mg/g Gel

150 g (1 kg = 107,92 €)

statt 21,99 € 1)

12,95 €
Sie sparen bis zu

€ 9,04

HYLO®-GEL  
Augentropfen 
10 ml (1 l = 1145,00 €)

statt 17,95 € 1)

11,45 €

Sie sparen 

€ 9,95
Sie sparen 

€ 4,75

Sie sparen 

€ 6,50


